⁸⁴ Rom. xi, 25, 26. ⁸⁵ Rom. ix, 5. ⁸⁶ ibid. 4. ⁸⁷ Deut. xxxii, 8, 9. ⁸⁸ II Cor. iii, 11. ⁸⁹ Galat. iii, 7. ⁹⁰ Ose. ix, 12. ⁹¹ Luc. ii, 34. ⁹² Psal. xlv, 5. ⁹³ I Cor. viii, 6. ⁹⁴ Psal. xcix, 5.

(45) *De Ægypto.* Hæc verba desunt in editis et in plerisque mss., necnon et apud Rabanum, sed restituntur ex uno ms. Regio num. 1659.

(46) Editi, perperam, « jactantur. »

(47) Ms. Regius num. 1659 et Rabanus, « in Israel contigit, » etc.

(48) Sic mss. et Rabanus. Editi vero, « quod nulla vis possit eum a charitate Dei divellere. » Deinde omnes mss., Rabanus, et editi, « possibilem ; » sed tamen legendum videtur « possibilem. »

(49) *Est.* Deest in antea editis.

(50) *Dei.* Omittitur in editis et in plerisque mss., sed restituitur ex uno ms. Regio.

(51) Editi, « Et gloriæ testamentum. » Mss. plerique etiam « testamentum ; » sed legendum « te-

propitiatus Deus (53) revocavit eos, et in hæreditatem suæ possessionis adduxit, toties reparasse testamenta, et hæredes eos scripsisse credendus est. « Et obsequium, et promissiones. » Obsequium sacerdotalia dicit officia : **612** « promissiones, » quæ patribus factæ sunt, et sperantur dandæ his qui per fidem filii dicuntur Abraham ⁸⁹. Certum est tamen quod etiam secundum carnem ex ipso genere, hoc est ex Israelitico, fuerint non solum patres, sed et Christus, sicut et per prophetam dicit (54) : « Væ illis, quia caro mea ex ipsis est ⁹⁰. » Cur autem « væ illis ? » Quia natus est Jesus « in ruinam et in resurrectionem multorum ⁹¹, » et quia ab illis quorum caro erat, repudiatus est, et a gentibus a quibus ignorabatur, susceptus est,

sicut et per David dicit : « Populus, quem non cognovi, servivit mihi ⁹². » Ex ipsis ergo est et Christus secundum carnem. « Qui est super omnia Deus benedictus in sæcula ⁹³. » Christum aliud secundum carnem esse, et aliud secundum spiritum, jam et in prioribus hujus Epistolæ partibus designavit, ubi dicit : « Qui factus est ex semine David secundum carnem, qui destinatus est Filius Dei in virtute, secundum spiritum sanctificationis ⁹⁴. »

Et quomodo secundum spiritum Filius Dei sit, et secundum carnem filius David, ibi (55) plenius pro viribus exposuimus. Quem ergo ibi secundum spiritum Filium Dei dixit, hic procedente doctrinæ ordine, proficientibus utpote auditoribus, Deum « qui est super omnia benedictus ⁹⁵ (56) » ipsum esse pronuntiat. Et miror quomodo quidam legentes quod idem Apostolus in aliis dicit : « Unus Deus Pater, ex quo omnia : et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia ⁹⁶, » negent Filium Dei Deum debere profiteri, ne duos deos dicere videantur. Et quid de hoc loco Apostoli facient, in quo aperte Christus « super omnia Deus » esse perhibetur (57). Sed non advertunt qui hæc ita sentiunt, quod sicut Dominum Jesum Christum non ita unum esse Dominum dixit, ut ex hoc Deus Pater Dominus non dicatur : ita et Deum Patrem non ita dixit esse unum Deum, ut Deus Filius non credatur. Vera est enim Scriptura quæ dicit : « Scitote quoniam Dominus ipse est Deus ⁹⁷. » Unus autem